Совет народных депутатов
Нижнетуровского сельского поселения
Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области

        Р Е Ш Е Н И Е

от 16.03.2023г. №32
с. Нижнее Турово

О   порядке    предоставления     отпусков
выборному должностному лицу местного
самоуправления             Нижнетуровского
сельского   поселения    Нижнедевицкого
муниципального   района    Воронежской
области,          осуществляющего        свои
полномочия    на      постоянной     основе

В соответствии с Законом Воронежской области от 23.12.2008 № 139-ОЗ                  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области», а также в целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления отпусков выборному должностному лицу местного самоуправления Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе, согласно приложению №1.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Нижнетуровского
сельского поселения					Р.Р.Колтунов

Председатель Совета народных
Депутатов Нижнетуровского
сельского поселения  Нижнедевицкого
муниципального района                                        И.В.Семенихин

                                                                                             УТВЕРЖДЕНО
                                                                          решением Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения
                                                                                          от 16.03.2023 г. № 32

Положение
о порядке предоставления отпусков выборному должностному лицу местного самоуправления Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет порядок и условия предоставления отпусков выборному должностному лицу местного самоуправления, Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе (далее - лицо, замещающее выборную муниципальную должность).

2. Порядок и условия предоставления отпусков

2.1. Лицу, замещающему выборную муниципальную должность на постоянной основе, предоставляется ежегодный основной оплачиваемый отпуск продолжительностью 30 календарных дней и дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 13 календарных дней.
2.2. Минимальная продолжительность ежегодного оплачиваемого отпуска, используемого лицом, замещающим выборную муниципальную должность на постоянной основе, в рабочем году, за который предоставляется ежегодный оплачиваемый отпуск, не может быть менее 28 календарных дней. Ежегодный оплачиваемый отпуск может предоставляться по частям. При этом хотя бы одна из частей ежегодного оплачиваемого отпуска должна составлять не менее 14 календарных дней.
2.3 Использование отпусков лицом, замещающим  выборную муниципальную должность на постоянной основе осуществляется на основании распоряжения администрации Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района.
2.4. Иные вопросы, касающиеся отпусков  для лица, замещающего выборную муниципальную должность регулируются Трудовым кодексом РФ с особенностями, связанными со статусом  выборного должностного лица в соответствии с распоряжением администрации Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района .

                                                              У Т В Е Р Ж Д А Ю
                                                     Глава Нижнетуровского  сельского
                                                     поселения  Нижнедевицкого
                                                     муниципального  района
                                                     Воронежской области
                                                     _____________________ Р.Р.Колтунов

                                                       А К Т

Об обнародовании решения Совета народных депутатов Нижнетуровского сельского поселения № 32 от 16.03.2023 года «О порядке предоставления отпусков выборному должностному лицу местного самоуправления Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе»

   16.03.2023г.                                                                       с.Нижнее Турово

      Мы,  нижеподписавшиеся Королёва Людмила Александровна, ведущий   специалист  администрации  Нижнетуровского  сельского  поселения,    Колтакова Татьяна Алексеевна,  депутат Совета народных депутатов, заведующая клубом,  Борисова Наталия Юрьевна, зав. Нижнетуровским библиотечным филиалом,   составили  настоящий  акт  в  том,  что 16.03.2023 года   копии  решения Совета народных депутатов Нижнетуровского  сельского  поселения  Нижнедевицкого  муниципального  района  Воронежской области  от 16.03.2023 года № 32  «О порядке предоставления отпусков выборному должностному лицу местного самоуправления Нижнетуровского сельского поселения Нижнедевицкого муниципального района Воронежской области, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе» были размещены на информационных стендах в с. Нижнее Турово по адресам:
        здание администрации Нижнетуровского сельского поселения  по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул.Чапаева, дом 21;
      доска объявлений у магазина «Светлана» по адресу: Воронежская область,
Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул. Чапаева, дом  №13 «а»;
        здание Нижнетуровского СДК по адресу: Воронежская область, Нижнедевицкий район, село Нижнее Турово, ул.Чапаева, дом 3.

                                                                                      Королёва Л.А.
                                                                                                              Колтакова Т.А.
                                                                                                              Борисова В.В.